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W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-AB.054.47.2024  

 

 

Dotyczy: zapytania z dnia 21.02.2024 r. 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 21.02.2024 r. informuję: 

Ad. 1. Od początku bieżącego roku usunięto z terenów zarządzanych 

przez Miejskie Jednostki Organizacyjne oraz wydziały Urzędu Miejskiego: 

- 34 drzewa z uwagi na ich zamarcie, 

- 50 drzew z powodu powstałych w nich wad drewna, ubytków, pęknięć, 

zaburzonej statyki, itp. 

- 25 drzew w związku z prowadzonymi inwestycjami, 

oraz jak informowaliśmy w korespondencji nr ZDM-AB.054.41.2024.MD 

ok. 180-ciu pojedynczych, rozproszonych drzew na odcinku miejskim 

(zabudowanym) oraz obszar w pasie o szerokości ok. 10-15m wzdłuż 

terenu leśnego w związku z budową drogi rowerowej do Czechowic. 

Ad. 2. Jednocześnie informuję, że w większości przypadków drzewa 

przed wystąpieniem z wnioskiem o wydanie zezwolenia na ich usunięcie 

poddawane były ocenie wizualnej przeprowadzanej przez 

wykwalifikowanych pracowników, zatrudnionych w komórkach 

odpowiedzialnych za utrzymanie zieleni na terenie miasta.  

W niektórych przypadkach zasięgano opinii rzeczoznawców z zakresu 

dendrologii. Należy również zauważyć, że organ wydający zezwolenie 

również jest uprawniony do przeprowadzenia dodatkowego 

postępowania dowodowego w przypadku wątpliwości co do zasadności 

usunięcia drzew (przykładowo Urząd Marszałkowski wykonuje  

w uzasadnionych przypadkach badania tomografem). 

Ad. 3. W przypadku usuniętych drzew, opinie, których zasięgano 

potwierdziły zasadność usunięcia drzew, jako nie rokujących na dalszy 

prawidłowy rozwój oraz stwarzających zagrożenie dla ludzi i mienia. 

Ad. 4. Na dzień dzisiejszy w związku z inwestycjami przesądzone jest 

usunięcie 7 sztuk drzew. Z uwagi na zakres aktywności inwestycyjnej 

miasta oraz stopień skomplikowania procedur uzyskiwania pozwoleń czy 

finansowania precyzyjne określenie liczby wszystkich wycinek jakie będą 



miały miejsce w tym roku w związku z przygotowywanymi lub 

planowanymi inwestycjami jest niemożliwe.   

W celu opracowania powyższej odpowiedzi pozyskano dane  

z Wydziałów Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz Miejskich Jednostek 

Organizacyjnych. 

 

Z poważaniem 

Anna Gilner 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich  

w Gliwicach 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopia: 

1. BR, 

2. ZDM a/a. 

 


